Bedienungsanleitung
Wartungsfreier Bleibatterien in Vliestechnik, ventilgeregelt (VRLA/AGM)
Bezeichnung / Typ: SUN Batteries
Nenndaten
Nennspannung UN:  Zellen 2 V Blöcke 6 V Blöcke 12 V
Nennkapazität C20:  20 stdg. Entladung
Nenntemperatur TN: 20°C
Reduktionsfaktoren:  nach EN 50272-2 Abschnitt 8

den Versandstücken dürfen sich
von außen keine gefährlichen Spu-
ren von Säure befinden. Bei allen
verschlossenen Batterien und Zel-
len, deren Gefäße undicht bzw. be-
schädigt sind, gelten die entspre-
chenden Ausnahmeverordnungen.
8. Technische Daten
Kapazitäten (Cn) bei verschiedenen Entladezeiten (tn), bis zur angegebe-
nen Entladeschlussspannung (US) bei Batterietemperatur 20°C.
Bezeichnung 20 hr 10hr 5hr 3hr 1hr
Typ SUN  1,80 V/Z 1,80 V/Z  1,75 V/Z 1,75 V/Z  1,60 V/Z
SB6-1,2 1,2 Ah 1,12 Ah 1,02 Ah 0,92A h 0,75 Ah
SB6-12 12 Ah 11,2 Ah 10,2 Ah 8,94 Ah 7,94 Ah
SB12-0,8 0,80 Ah 0,74 Ah 0,68 Ah 0,61 Ah 0,50 Ah
SB12-1,2 1,20 Ah 1,12 Ah 1,02 Ah 0,91 Ah 0,75 Ah
SB12-2,1 2,10 Ah 1,95 Ah 1,78 Ah 1,61 Ah 1,32 Ah
SB12-3,4 3,40 Ah 3,16 Ah 2,89 Ah 2,60 Ah 2,14 Ah
SB12-7,2 7,20 Ah 6,72 Ah 6,00 Ah 5,25 Ah 4,38 Ah
SB12-12 12 Ah 11,2 Ah 10,2 Ah 8,94 Ah 7,49 Ah
SB12-18 18 Ah 16,7 Ah 15,3 Ah 13,4 Ah 11,2 Ah
SB12-24 26 Ah 24,2 Ah 22,1 Ah 19,9 Ah 16,3 Ah
SB12-26 26 Ah 24,2 Ah 22,1 Ah 19,9 Ah 16,3 Ah
SB12-26H 26 Ah 24,2 Ah 22,1 Ah 19,9 Ah 16,3 Ah
SB12-38 38 Ah 36,1 Ah 31,1 Ah 28,2 Ah 22 Ah
SB12-45 45 Ah 42,8 Ah 36,8 Ah 33,3 Ah 26,1 Ah
SB12-55 58,8 Ah 55 Ah 48 Ah 42,9 Ah 34,1 Ah
SB12-65 65 Ah 61,8 Ah 53 Ah 48,3 Ah 37,7 Ah
SB12-75 78 Ah 75 Ah 64,5 Ah 58,5 Ah 45,8 Ah
SB12-80 80 Ah 77 Ah 66 Ah 60 Ah 47 Ah
SB12-100 107 Ah 100 Ah 172 Ah 156 Ah 122 Ah
SB12-120 124,8 Ah 120 Ah 103,2 Ah 93,6 Ah 73,2 Ah
SB12-150 156 Ah 150 Ah 129 Ah 117 Ah 91,5 Ah
SB12-200 208 Ah 200 Ah 172 Ah 156 Ah 122 Ah
MB12-8HC 8,58 Ah 8 Ah 7,02 Ah 6,36 Ah 5,17 Ah
MB12-14HC 13,9 Ah 13 Ah 11,4 Ah 10,3 Ah 8,4 Ah
MB12-22HC 22 Ah 20,5 Ah 18 Ah 16,29 Ah 13,2 Ah
MB12-35HC 35 Ah 32,6 Ah 29,8 Ah 26,8 Ah 22 Ah
MB12-50HC 53,6 Ah 50 Ah 43,9 Ah 39,8 Ah 32,3 Ah
MB12-5HR 5,64 Ah 5,40 Ah 4,80 Ah 4,44 Ah 3,85 Ah
MB12-7HR 7,94 Ah 7,60 Ah 6,76 Ah 6,24 Ah 5,42 Ah
SB12-110A FT 106 Ah 100 Ah 95,2 Ah 87 Ah 65 Ah
SB12-150A FT 158 Ah 150 Ah 142,4 Ah 130,5 Ah 97,5 Ah
Technische Änderungen vorbehalten Stand 11/2017